2024 年２月 14 日

各 位

補助金収入による特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2024年３月期第３四半期連結決算において、下記のとおり補助金収入による特別利益及

び特別損失を計上したしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益及び特別損失の内容

（１）特別利益について

   当社は、一般財団法人エルピーガス振興センターより、「令和４年度第２次補正予算災害時

に備えた社会的重要インフラへの自衛的燃料備蓄の推進事業費補助金」に基づく補助金の交付

確定通知を受領いたしました。これに伴い、2024年３月期第３四半期連結決算において、

23,842千円を補助金収入として特別利益に計上いたします。

（２）特別損失について

   上記の補助金の交付に関して、直接減額方式により圧縮記帳する会計処理を適用することを

決定いたしました。これに伴い、2024年３月期第３四半期連結決算において23,842千円を固定

資産圧縮損として特別損失に計上いたします。

２．業績に与える影響

  2024年３月期連結業績予想に与える影響につきましては、2023年11月７日に発表いたしました

業績予想に変更はありません。なお、今後の進捗状況等により、業績に影響を与える事象が発生

した場合には、速やかに開示いたします。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 フ レ ア ス
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  関 根 竜 哉

 (コード番号：7062 東証グロース)
問合せ先 財 務 経 理 部 長  関根真一郎

 (Tel.03-6632-9210)